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Město Kaplice oznamuje, že v měsíci
květnu a červnu roku 2023 budou přista-
veny velkoobjemové kontejnery v níže
uvedených osadách:
Pořešín, Pořešínec, Žďár         
pátek 19.5. - pondělí 22.5. 
Rozpoutí, Hubenov, Hradiště   
pátek 26.5. - pondělí 29.5. 
Mostky, Dobechov, Blansko     
pátek 2.6. - pondělí 5.6. 
Do kontejnerů je zakázáno vhazovat vy-
tříděný kov, papír, plast a sklo, dřevo a
dřevěný nábytek, sádrokarton, eternit,
pneumatiky, trávu, větve, elektrospotře-
biče, baterky a nebezpečné odpady (jako
jsou např. různé obaly od škodlivin,
zbytky barev, laků a olejů, olejové filtry)
- tyto odpady lze bezplatně odevzdat ve
sběrném dvoře v Kaplici.
Elektrospotřebiče a zářivky můžete umís-
tit vedle velkoobjemových kontejnerů
nebo je bezplatně odevzdat ve sběrném
dvoře v Kaplici.

Poděkování
Děkujeme všem dárcům a dobrovolníkům, kteří se za-
pojili do sbírky potravin dne 22.04.2023. V rámci Jiho-
českého kraje se podařilo vybrat úctyhodných 35 005
kg potravin a drogerie, z toho v Kaplici 736 kg! Vážíme
si Vaší ochoty a solidarity! 

Oznámení o přista-
vení velkoobjemo-
vých kontejnerů

Workshop s Janou – Květina pro maminku
Chcete si pro Vaše maminky vyrobit krás-
nou aranžovanou dekoraci ke Dni matek?
Máme pro Vás připravené dva termíny.
Vyrobíte si vypichovanou dekoraci, která
pak zůstane mamince doma, potěšíte ma-
minku vlastnoručně vyrobenou kytičkou.
Mladší děti může doprovodit jeden 
dospělý, starší děti to zvládnou s asistencí
Jany Kováčové. Cena 500 Kč, veškerý
materiál je zahrnut v ceně. V případě
zájmu se prosím přihlaste v Městské kni-
hovně, knihovna@mestokaplice.cz, nebo
na telefonu 380 312 641.

9. 5. 2023 od 16 hodin 
a 11. 5. 2023 od 16 hodin 

4. 5. 2023 od 16 hodin
Dílna s Petrou, budeme vyrábět růže ze
šifónové a taftové stuhy.

Slovo z radnice
Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
na konci měsíce března jsme uspořádali

Pracovní setkání starostů a starostek Če-
skokrumlovska v prostorách kulturního
domu. Setkání jsme pojali jako nefor-
mální setkání a příležitost k výměně zku-
šeností a názorů. Každá obec řeší
podobné problémy, ale každá trochu jinak
a je zajímavé podělit se o tyto poznatky.

Tématem posledních dní je samozřejmě
zpráva o rušení poboček České pošty a Fi-
nanční správy. Pobočky České pošty v Ka-
plici se tyto změny netýkají a zůstane
zachována ve stejném režimu jako dopo-
sud. Ovšem pobočka FÚ, která doposud
fungovala v omezeném režimu, bude bo-
hužel, s platností od července 2023, uza-
vřena.  Jak bylo přislíbeno na jednání se
zástupci Finanční správy, v období podá-
vání daňových přiznání (leden a březen)
bude v Kaplici zajištěna přítomnost nej-
méně dvou odborných pracovníků FÚ a to
5 krát v měsíci. O konkrétních termínech
budete v předstihu informováni, například
i na stránkách Zpravodaje. 

Dubnová kulturní nabídka v Kaplici byla
opět velmi pestrá a zajímavá, ať už se
jednalo o divadelní představení s vynika-
jícím Ondřejem Vetchým, nebo bohatý
velikonoční program na Bílou sobotu, kdy
bohužel počasí pořadatelům moc nepřálo.
Příjemné bylo sledovat i on-line přenos
Dejvického Divadla v našem kině, které
bylo do posledního místa vyprodané. Po-
dobné alternativní projekty bychom chtěli
Kapličákům nabídnout i do budoucna. Už
v květnu proto budou mít možnost vidět
zajímavé představení Listování s Lukášem
Hejlíkem. Podobné představení měli už
nyní možnost vidět žáci druhých stupňů
základních škol. 

Na závěr bych vás rád pozval na druhý
ročník výstupu na Hradišťský vrch, který
se uskuteční v sobotu 13.května. Trasa
výstupu je připravena ve dvou varian-
tách, s doprovodným programem 
a s možností občerstvení. 

S přáním hezkých (snad již brzy i slu-
nečných) dnů,

Radek Ježek
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Městská knihovna Kaplice

Informace pro občany

V pátek 31. března 2023 proběhl 23. ročník Noci s Andersenem. V kaplické knihovně
spalo 20 malých detektivů se svými 4 inspektory. Pátrali jsme společně za pomoci kří-
žovek, šifrování a tajných zpráv po postavách a postavičkách, které měly letos nějaké
výročí (postavy z knih Heleny Zmatlíkové, Ošklivé káčátko, Ferda mravenec, …) Vydali
jsme se na výpravu ven a prošli si krátkou stezku se svíčkami. Děti napsaly pozdravy
na pohledy panu prezidentovi, panu starostovi, místostarostům a ředitelům škol.
Všichni jsme si i letošní Noc s Andersenem pěkně užili. Nocležníci z knihovny.

23. ročník Noci s Andersenem

17. 5. 2023 od 12 do 17 hodin
Zážitkový den u knihovny, odpoledne
plné her pro děti s jejich rodiči nebo pra-
rodiči.



Dvě hodiny příjemného  povídání  nad  kronikami  našeho  města
uplynuly  jako  voda.  Mnoho  otázek  ještě  zůstalo  nezodpově-
zeno.  Setkání  zájemců  s  kronikářkou  zorganizovala  městská
knihovna  ve  spolupráce  s  vedením  našeho  města.  Protože
povinností  obce  je  zabezpečit  kroniku  proti  ztrátě,  poškození
a  neoprávněnému  přístupu,  uskutečnila  se  beseda  v  zase-
dací  síni  městského  úřadu.
První  zákon  o  vedení  obecních  kronik  vyšel  v  roce  1920.
V  současnosti  se  tato  činnost  řídí  zákonem  132/2006  Sb.
O  kronikách  obcí.  Ten  ukládá  povinnost  vést  o  dění  v  obci
kroniku.  Je  na  vedení  obce,  jakou  formu  zvolí,  zda  klasic-
kou  papírovou  nebo  digitální.  Zápis  může  být  veden  dvojím
způsobem,  buď  chronologicky  (jak  jdou  události  roku  za
sebou)  nebo  tematicky.  Obsah  zápisu  je  výlučnou  záležitostí
obce,  je  však  třeba  dbát  na  Zákon  o  ochraně  osobních
údajů  101/2000  Sb.  Nedílnou  součástí  kroniky  jsou  přílohy
(plakáty,  výstřižky  z  novin,  fotografie,  letáky  či  skládačky),
které  je  třeba  ukládat  samostatně.  Zápis  se  pak  provádí
nejméně  1x  ročně,  dává  se  schválit  a  ověřit  Radě  města.
Pokud  se  do  kroniky  píše,  bývá  uložena  v  bezpečnostní
schránce  na  městském  úřadě.   Tam  je  ještě  k  dispozici  pří-
padným  badatelům  deset  let.  Potom  je  převezena  i  s  pří-
slušnými  přílohami  na  základě  Zákona  o  archivnictví  
a  spisové  službě  499/2004  Sb.   do  archivu  v  Českém  Krum-
lově  –  ochrana  kulturního  dědictví.  Kroniky  jsou  pak  ve
Státním  oblastním  archivu  v  Třeboni  digitalizovány  a  později
se  vrací  do  archivu  v  okresním  městě.  Zde  je  možno  do
nich  dle  potřeby  nahlédnout,  ale  vždy  pod  dohledem  od-
borného  pracovníka.  Ručně  psané  kroniky  jsou  psány  na
speciálním  papíře,  vždy  dokumentačním  inkoustem.
Nejstarší  kroniky  se  v  Kaplici  nedochovaly.  První  dvě  jsou
vedeny  v  letech  1906  do  1939  a  jsou  v  němčině.  Kronika
z  období  2.  světové  války  se  ztratila.  První  poválečnou  kro-
niku  začal  psát  Josef  Tomášek  v  roce  1952  ,  který  se  ve
svém  zápise  vrací  až  do  roku  1945  a  popisuje  události  v
Kaplici  po  osvobození.  Jeho  pokračovateli  pak  byli  Věra
Nová,  Jaromír  Sypal,  Karel  Kovařík,  Záboj  a  Jitka  Čampu-
lovi,  Zdeněk  Rohlíček  a  Daniela  Wimmerová.  
Starší  kroniky  (  do  roku  1990)  již  byly  digitalizovány.  Jsou
přístupné  na  stránkách  Státního  oblastního  archivu  v  Tře-
boni.  Postup  vyhledávání  :  SOA  v  Třeboni  –  Digitální  ar-
chiv  –  digi.ceskearchivy.cz  –  Kroniky  –  SOaK  Český
Krumlov  –  obecní  kroniky  (školní  kroniky)  -  Kaplice
Kaplické  kroniky  jsou  specifické  v  tom,  že  pocházejí  z  dílny

knihařů  Hodných  z  Týna  nad  Vltavou.  Můžeme  tak  sledovat
práci  tří  generací  –  Ladislava  Hodného  st.  (*1909),  Ladi-
slava  Hodného  ml.  (*1943)  a  Ladislava  Hodného  nejml.
Účastníci  besedy  měli  možnost
porovnat  práci  všech  třech  kni-
hařů  a  prohlédnout  si  přílohy  ke
kronikám  od  roku  2016  do  sou-
časnosti.  
Dozvěděli  se  také  podrobněji,
jak  se  zápisy  do  kroniky  připra-
vují,  jak  jsou  zajišťovány  foto-
grafie,  které  mapují  život  
a  změny  v  našem  městě.  Vý-
znamným  pomocníkem  při  poři-
zování  dokumentárních  fotek  je
pracovník  KIC  Kaplice  pan  Karel
Vavřík  a  část  fotodokumentace
si  pořizuje  kronikářka  sama.
Průběžně  jsou  vyhledávány  in-
formace  o  Kaplici  v  denním
tisku,  ale  také  ostatních  veřej-
noprávních  médiích.  Zápis  je
během  roku  pořizován  na  počí-
tači,  dvakrát  ročně  je  předklá-
dán  Radě  města  ke  schválení.
Teprve  potom  dochází  k  ruč-
nímu  zápisu  do  kroniky.  Sou-
časně  s  tím  je  mezi  přílohami
uložen  také  tištěný  text,  který
je  v  případě  potřeby  pro  zá-
jemce  k  dispozici  na  městském
úřadě.
Jihočeští  kronikáři  se  každoročně
účastní  školení,  které  pro  ně
připravuje  Spolek  pro  obnovu
venkova,  Svaz  měst  a  obcí  
a  Svaz  knihovníků  a  informač-
ních  pracovníků  Jihočeského  kraje.  Významným  pomocníkem
je  i  webová  stránka  Kroniky  a  kronikáři.  Mezi  staršími
informacemi  zde  najdeme  i  rozhovory  s  kronikáři,  které  pro
vysílání  Jihočeského  rozhlasu  před  časem  pořídil  redaktor
Petr  Kronika.
Milým  překvapením  bylo  poděkování  za  práci  kronikářky  
a  předání  květin  ze  strany  vedení  města.  Na  závěr  snad
jen  drobné  připomenutí,  pokud  bude  mít  kdokoliv  pocit,  že
ví  o  něčem  důležitém,  co  by  mělo  být  zaznamenáno  pro
další  generace,  neváhejte  se  obrátit  přímo  na  kronikářku.
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Kaplice v proměnách času
Daniela Wimmerová, kronikářka města Kaplice 

Informace pro občany

Program na měsíc květen 2023
2.5.2023
Z Bukovce do Včelné, 14 km
Autobusem od školy v 7:55 do Bukovce
Trasa: Bukovec – Plavnice – po zelené – Plav – cyklo 1018 –
Vidov – Roudné – po silnici Včelná autobus v 12:40 

9.5.2023
Kohout, 10 km
Autobusem z autobusového nádraží v 7:00 do Soběnova
Trasa: Soběnov – po zelené – Kohout – zpět autobus v 12:40  

16.5.2023 
Z Rožmitálu na Šumavě do Přídolí, 13 km
Autobusem od školy v 6:40 do Rožmitálu na Šumavě 
Trasa: Rožmitál na Šumavě – po červené – Čeřín – Zátoň –
Dubová – Práčov – Přídolí     autobus 13:17 

23.5.2023 
Z Kaplice-nádraží do Pořešína a zpět do Kaplice,8 km
Autobusem od školy v 10:00 na Kaplice-nádraží 
Trasa: Kaplice – nádraží – Pořešín – Pořešínec – Žďár – Kap-
lice

30.5.2023
Slabošovka, 11 km
Odchod z parku v 9:00
Trasa: Suchý vrch – Na Papírně – Přísečno – Smrhov – Malče
– Slabošovka – Besednice autobus 13:15 

TJ Cíl Kaplice



V sobotu, dne 20.května od 16 hod. budeme rozdávat zdarma
kompost z bioodpadů,  které tam nashromáždili kapličtí občané
převážně z Nových Domovů.         
Je velká škoda, že Město Kaplice neseparuje bioodpady ve vět-
ším množství. Bohužel tu  zatím nefunguje kompostárna. Bio-
odpad proto končí ve směsném komunálním odpadu, což je
velmi problematické.
Pečlivě vytříděný bioodpad bez plesnivých částí, exkrementů
masožravých zvířat, masa a mléčných výrobků, chemikálií a sa-
mozřejmě plastů, skla, kostí, kovů a dalších nežádoucích příměsí
je dobrý zdroj živin. V kompostu nebo v kompostéru začíná
druhý život těchto cenných surovin.
Kompost by se měl 1x-2x ročně přehazovat či překopávat, aby
komostovací proces správně probíhal. Kompostér v Nových Do-
movech je dvoukomorový, aby bylo možno do 1. komory biood-

pad ukládat a do 2. komory se dává kompost na dozrávání. Má
také protizápachový filtr. Jednou za 2 roky pak kompost překá-
trujeme a rozdáme zájemcům zdarma. O to se staráme my, jako
Hnutí DUHA Č. Budějovice. Pro samosprávu Města je to tedy
bezúdržbové a beznákladové .
Lidé v Nových Domovech a okolí celkem pečlivě třídí a vidí v tom
smysl.
Všichni víme o degradaci půd i na polích,  o její chemizaci 
a o úbytku organické hmoty. Taková půda nedokáže zadržovat
vodu a živiny, dochází k půdní erozi. Touto erozí je ohroženo 50
% zemědělských pozemků.
Kompostu lze pak využít k ozelenění bytů, dvorků, ke keřům či
stromům. Dobrá a zdravá půda dokáže vzdorovat i klimatickým
změnám. Je plná živin, vody a žížal a různých jiných mikroorga-
nizmů.
Další podrobnosti si každý zájemce může najít na stránkách:
kompostuj.cz.

Vážení a milí spoluobčané, rádi bychom Vás informovali 
o iniciativě nově vznikajícího filmového klubu v našem městě,
ve kterém bychom Vám rádi příležitostně představili převážně
nezávislé filmové počiny. Témata vybraných snímků se budou
vázat k problematice životního prostředí, sociální oblasti, ale
také k historii svázané s pohraničními oblastmi, jejichž osud sdí-
líme. Po projekcích se rádi necháme unést společnou debatou 
s někým z tvůrců promítaných snímků či lidmi zainteresovanými
v dané témě a Vámi diváky. Rovněž jsme otevřeni podnětům ši-
roké veřejnosti na konkrétní audiovizuální díla, která bychom
měli do svého programu zahrnout. Se svými tipy se můžete ob-
rátit na mail: eva.jandova.ej@mail.com

První projekce nás čeká již 7. 5. od 18. hod, kdy si představíme

společně s producentem filmu Janem Bodnárem úspěšný doku-
ment Jak jsem se stala partyzánkou. Snímek bude uveden sym-
bolicky v předvečer svátku konce 2. světové války, jelikož jak
zhlédnutivší divák
zjistí, jde o téma stále
aktuální a pro reži-
sérku osobní i bo-
lestné.

Na společná filmová
setkání se za všechny
organizátory těší Eva
Klimentová
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Darování kompostu z kompostéru v Nových Domovech
R. Šandová, členka Hnutí DUHA se sídlem v Kaplici

Filmový klub Kaplice

Všichni chceme, aby příroda byla bez odpadů, zelená a krásná.
Proto mnoho dobrovolníků v rámci akce Ukliďme Česko vyráží
do přírody, aby uklidili nepořádek po nezodpovědných občanech.
V Kaplici jsme se rozhodli oslavit Den Země, který připadl na so-
botu dne 22. dubna, úklidem ve volné přírodě. Naše skupina
dobrovolníků byla přímo mezinárodní, neboť se úklidu zúčastnili
i lidé s občanstvím rakouským i maďarským. Přidali se k nám 
i občané z Blanska, kteří uklízeli ve svém okolí. 
Častým nešvarem je odhazování obalů od různých pochoutek a
plechovek od nápojů. Nedokážeme pochopit, že lidé nemohou
prázdný, lehký obal donést zpátky a uklidit tam, kam patří.
Pozitivní je, že se úklidů účastní více lidí, že je odpadů méně než
v minulosti. 

Úklidové akce pořádají i školy,
což je výborné i výchovné. Děti
sbírající odpady po jiných, nedo-
kážou už v přírodě něco odhodit.
Den Země je každoroční celosvě-
tová událost zaměřená na propa-
gaci a podporu ochrany životního
prostředí. Poprvé byl Den Země
slaven v roce 1970, v součas-
nosti probíhá každoročně ve více
než 193 zemích světa.  
Všem lidem, kteří se podílejí na
úklidu v přírodě vřele 
děkujeme.

Jak jsme oslavili v Kaplici Den Země
R. Šandová, členka Hnutí DUHA se sídlem v Kaplici



Žáci 4. a 5. ročníků se již podruhé zúčast-
nili výuky plavání. Absolvovali 10 lekcí ,
které přinesly veliký užitek. Zdokonalili se
v technice plavání, což je velice důležité
nejen z hlediska zdravotního, ale i z hle-
diska případné záchrany života. I přesto,
že žáci plavali intenzivně a svědomitě vy-
konávali dané úkoly, plnili pokyny plavec-
kých instruktorů, na jejich tvářích bylo
zřejmé, že jim tato činnost dělá také veli-
kou radost. Je to právě radost z pohybu,
která je pro děti nesmírně důležitá. Na
závěr dostali všichni účastníci plaveckého
kurzu diplomy, někteří i medaile a knižní
odměny, jelikož se při poslední výuce ko-
naly závody, kde žáci měli možnost uká-
zat své plavecké dovednosti. Všichni byli
moc šikovní! A vlídná atmosféra, která při
průběhu plaveckého výcviku probíhala, 
z něj učinila skvělý zážitek.

Žáci naší školy se opět po roce zúčastnili okresního kola Biologické
olympiády, které se konalo 30.3. 2023 v Českém Krumlově. Naši
školu reprezentovali Eliška Bártová a Jiří Kopecký, kteří postoupili
ze školního kola, kterého se zúčastnilo celkem 7 žáků. Bohužel
třetí postupující z této kategorie onemocněla a okresního kola se
zúčastnit nemohla. Šesťáci a sedmáci pracovali s mikroskopem,
poznávali předložené rostlin i živočichy a psali teoretický test. Po-
stup do okresního kola byl podmíněn účastí ve školním kole a vy-
pracováním vstupního úkolu, který musel každý postupující
soutěžící předem doma vypracovat. Tímto Elišce, Jirkovi a Kačce
děkuji za to, že se do soutěže zapojili a věnovali přípravě svůj
volný čas. Pevně věřím, že je náročnost této soutěže neodradila 
a nasbírané zkušenosti využijí v příštích letech.
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Okresní kolo matematické olympiády

Ludmila Baštářová - ZŠ Školní

Buch! Buch! Buch! 
Neslo se v sobotu 25. března Fantovkou. To malí kováříčci přit-
loukali podkovy. Přišli si spolu s rodiči prohlédnout školu, která
si pro ně tentokrát připravila ochutnávku tradičních řemesel. 
A tak se v jednotlivých třídách proměnili malí návštěvníci 
v ševce, kominíky, zahradníky, rybáře, tkalce i švadleny. Děti ne-
zaskočila ani montáž potrubí, když si hrály na instalatéry. Ve fy-
zice a chemii si pro ně kouzelníci a alchymisté připravili zajímavé
pokusy a ze šperkařské dílny odcházeli návštěvníci s náramky 
a náhrdelníky. Nechyběla ani tradiční opičí dráha v tělocvičně,
kterou si malí sportovci dosyta užili. Oddych jim i rodičům po-
skytla školní kavárna, v níž se podávaly vzhledem k chladnému
počasí horké nápoje a sladkosti. Příjemnou atmosféru navodil
školní pěvecký sbor, který se vydal i na zahradu, aby svou písní
doprovodil sázení stromu „Poznání“. Naše škola si vybrala z na-
bídky SOŠ a SOU Kaplice jabloň odrůdy Matčino, jejím zasaze-
ním za asistence vedení města jsme se zapojili do oslav 70 let
od založení středního školství. Dopoledne uteklo jako voda, a tak
jsme se museli rozloučit. 

Velký dík patří všem žákům, kteří nám v sobotu s dílnami po-
máhali.

Řemesla na Fantovce

12. 4. 2023 se konalo v Českém Krumlově
okresní kolo matematické olympiády.
Zúčastnili se ho žáci. kteří postoupili ze
školního kola: Štěpán Mistoler ze 6.A, Se-
bastian Dvořák ze 7.A, Štěpánka Jedlič-
ková ze 7.A, Michal Matějka ze 7.B,

Dominik Ježek z 8.A, Zuzana Adámková 
z 8.B, Veronika Jindrová z 8.B.
Žáci bojovali ze všech sil, ale konkurence
byla silná. Přesto si odnesli velmi silný zá-
žitek a ponaučení do dalších ročníků.

Michal Benda, učitel matematiky - ZŠ Školní

V rámci měsíce vzdělávání dospělých 
v Kaplici, který byl zorganizován u příle-
žitosti oslav 70. výročí středního školství
v Kaplici, byla jednou součástí celého pro-
gramu i výsadba stromu poznání. Jednalo
se o jabloň, konkrétně o odrůdu "mat-
čino". Je to starší odrůda, původem 
z Ameriky. Vyznačuje se středně velkými,
kulovitě kuželovitými plody. Slupka má
základní, zlato-žlutou barvu, později je
překrytá výraznou červenou. Dužnina je
sladce navinulá, šťavnatá, mírně koře-
něná. Plody sklízíme od poloviny září, us-
kladněné vydrží až do prosince. Jsou
vhodné pro přímý konzum, ale i k mošto-
vání. Netrpí strupovitostí.
Jabloň zasadili žáci 5.A, kteří nad jablůň-
kou převzali patronát. Zasazení jabloně je
vlastně sázení pro budoucnost. Stromky
zajistila SOŠ a SOU Kaplice a my jsme
rádi, že jsme stromek zasadili a že na
školní zahradě bude mít příležitost vyrůst
v krásný strom.

Biologická olympiáda

za všechny žáky Hana Matějková

Plavecký výcvikVýsadba stromu
poznání
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Základní umělecká škola informuje

V březnu proběhla krajská kola celonárodních sou-
těží základních uměleckých škol. 
● V komorní hře dechových nástrojů 14.3.2023 ve
Vimperku získalo trio  Matyáš Bláha, Filip Rolčík 
a David Rolčík (hra na trubku ze třídy Luboše Fere-
bauera, DiS.)  2.místo
● Ve hře na akordeon v Třeboni 22.3.2023 -  přivezli
Nora Dlasková, Jiří Kopecký 2. místa, Markéta Ho-
linková 3. místo (ze třídy Tomáše Rožbouda, DiS.)
● V krajské přehlídce pěveckých sborů  22.3.2023 
v Trhových Svinech získal dětský pěvecký sbor ZUŠ
Kaplice pod vedením Mgr. Radky Kahovcové a korepeticí Markéty
Kurzové stříbrné pásmo.
● V oboru skladba získal Vojtěch Šimša (ze třídy D.Táchy)
stříbrné pásmo. 
● V komorní hře smyčcových nástrojů 21.3.2023 ve Strakonicích
získalo trio Iva Hulíková (housle ze třídy Mgr. Anežky Opeka-
rové), Kateřina Bürgerová (housle, ZUŠ Velešín ze třídy Marie
Bůžkové,dipl.spec.), Eliška Kratochvílová (kontrabas ze třídy
MgA. Libora Heřmana) - 1. místo s postupem do celostátního
kola.
● V mezinárodní kontrabasové soutěži Františka Černého a Jana
Geissela 24.3.2023 v Holicích si vyhrála Amy Fuchsíková (ze
třídy MgA. Libora Heřmana 3. cenu.
Srdečně zveme na:
2.5.2023 od 18.00 Koncert učitelů
24.5.2023 ZUŠ Open Kaplice - v prostorách města od 15.00 do
19.00
26.5 2023.Vystoupení dechového orchestru před kulturním
domem od 17.00 Absolventské  koncerty žáků:

31.5.2023 Fuchsík Samuel, Hofgärtner Helena, Jaklová Karolína,
Plzová Šárka, Tříska Tadeáš
13.6.2023 Ondřichová Lenka, Pöschlová Amely, Tanchynets Adri-
ana, Tanchynets Alina, Kahovcová Bára
14.6.2023 Ferenčíková Klára, Holinková Markéta, Chromá Nikol,
Novák Kryštof, Pícková Lucie, Tylková Jana, Pícková Viktorie
5.6.2023 Vernisáž výstavy absolventských prací žáků výtvar-
ného oboru Kaplice: Alice Drhovská, Bára Kahovcová, Dominik
Leituka, Emilie Pilná, Vanessa Popritac, Ester Vaňková, Simona
Ždiarská

V rámci Akademie umění a kultury,  připravují pedagogové
naší školy přednášky  o hudebních nástrojích, některé z nich
jsou otevřeny veřejnosti. Zájemce vítáme - v sále ZUŠ Kaplice
vždy od 9.00 hodin.
10.5. Kytara - přednáška Ing. Jakuba Čejky, DiS. 

Informace ze ZUŠ, včetně galerie s videodokumentací, kalen-
dářem akcí… naleznete na: www.zuskaplice.cz

Za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová



Opouštíme výletním člunem plovoucí
ostrovy Uros a míříme k dalšímu, tento-
krát neplovoucímu ostrovu na jezeře Ti-
ticaca, s názvem Taquile. Kotvíme 
v jednom z malých přístavů ostrova 
a čeká nás prudký výstup až do hlavní
osady Santa Cruz Pata, která leží 4000
metrů nad mořem. Původní obyvatelé
(je jich asi 2 200), žijící na ostrově již
celá tisíciletí, zde stále tradičně pěstují

brambory, kukuřici, fazole a další plodiny a mluví na rozdíl od
okolních obyvatel jazykem Quechua. Velkou zajímavostí je jejich
tradiční oblečení. Můžete zde vidět, nejen živé a pestré peruán-
ské barvy, ale místní oblečení má i svá pravidla podle sociálního
postavení domorodců. Ženaté a svobodné muže rozeznáte podle

barvy pokrývky hlavy s klapkami na uších zvaných chullo – čer-
vené čepice s barevnými vzory nosí muži ženatí, červené s bílým
vrškem svobodní. Ženy nosí tradiční barevné vrstvené sukně 
a černé přehozy přes hlavu. Veškeré zdejší ručně tkané textilie
jsou svou kvalitou a nádherným pestrobarevným provedením
proslulé a není bez zajímavosti, že převážnou většinu těchto
nádherných, kvalitních ručně pletených výrobků vyrábí muži.
Máme štěstí, do osady dorážíme těsně po ukončení volby nového
starosty, vlastně starostky, protože tentokrát je do téhle funkce
zvolena jedna z místních žen. Takže téměř všichni vesničané jsou
v pestrých krojích shromážděni na návsi, nová starostka dává k
dobru desítky beden místního piva a to zde doslova teče
proudem.  Pijí ho tu všichni, včetně žen a dětí. Tak se přidávám
i já, člověk tu snadno podlehne uvolněné atmosféře a za chvíli
tu mám i plno nových kamarádů. A pak už je mi jen líto, že tohle
nádherné odpoledne s místními domorodci končí, protože člun,
který nás má dopravit zpátky do Puna nečeká. 
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Ing. Jaroslav Tošner 

Sport, turistika

Postřehy z cest - Na ostrově Taquile

Ostrov Taquile s jezerem Titicaca
Čerstvě zvolená starostka

A na návsi se slaví
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Po padesáté se budou na tratích v okolí Kaplice prohánět sou-
těžní vozy. Jubilejní 50. Rallye Český Krumlov se koná ve dnech 
19. a 20. května 2023 jako součást evropského poháru FIA Eu-
ropean Rally Trophy a Mistrovství ČR v rally.
V rámci oslav padesátého ročníku soutěže letos pořadatelé 
z ÚAMK Automotoklubu Rallye Český Krumlov a ČK motorsportu
rozšířili program o několik doprovodných akcí. Jedna z nich, vý-
stava plakátů a dalších artefaktů z minulosti rallye, proběhla už
v první polovině března v kaplickém kině. Ke kulatému výročí se
připravuje i vydání knihy o padesátileté historii soutěže. Její
křest proběhne v předvečer startu při slavnostním galavečeru na
výstavišti v Českých Budějovicích. Fanoušci tady budou mít mož-
nost setkat se s jezdci, kteří zde vyhrávali, a prohlédnout si vozy,
které psaly historii soutěže.
Samotná rallye slavnostně odstartuje v pátek odpoledne, letos
výjimečně na českokrumlovském náměstí. Trať doznala oproti
minulým letům značných změn. Některé rychlostní zkoušky se
pojedou v protisměru, což se týká i věhlasných Malont, po
dlouhé době je zařazen i úsek z Nahořan do Kyselova. Páteční
etapa obsahuje sedm měřených úseků, včetně divácké super-
speciálky na výstavišti v Českých Budějovicích. I v sobotu bude
na pořadu sedm testů, z toho dva průjezdy opět na výstavišti,
kde můžou fanoušci rychlých kol navštívit rovněž servisní zónu.
Oslavit padesátý ročník Rallye Český Krumlov budou moct i Ka-
pličtí. V pátek 19. května večer odstartuje na návsi v Blansku
svatojánská rychlostní zkouška. Na programu jsou dva průjezdy,
zdejší divácké místo je velice oblíbené, z města přístupné pěšky,

k dispozici bude také parkoviště v areálu Blanské kotliny. O den
později budou mít příznivci motorismu možnost prohlédnout si
závodní speciály zblízka v Kaplici. Před radnicí posádky zastaví
v rámci moderované zóny po dojezdu rychlostní zkoušky Kohout.
Součástí programu na náměstí bude koncert skupiny Tabasco,
stánky a atrakce pro děti.
Podrobné informace o programu českokrumlovské soutěže se
průběžně objevují na oficiálních internetových stránkách
www.rallyekrumlov.cz.

Rallye Český Krumlov oslaví padesátku

Tomáš Enge s Fordem Escort na návsi v Blansku,  r.2021
Foto: rallyservice.cz

Judistka Marie Žofie Košnarová získala bronz na Evropském
poháru kadetek
O velikonočním víkendu se do sportovní haly Na Stínadlech 
v Teplicích sjela judistická špička. Na tradiční Evropský pohár ka-
detů se přihlásilo neuvěřitelných 920 sportovců ze 39 zemí a 4
kontinentů, což je historicky největší účast na turnaji Evropské
federace judo.
Členka judistkého oddílu SK Kaplice Marie Žofie Košnarová byla
do turnajového pavouka ve své hmotnostní kategorii nad 70 kg
díky umístění ve světovém žebříčku nasazena jako číslo 3. Díky
třem výhrám na Ippon proti Adela Achachera (FRA), Peppa Plo-
enhert (GER) a Veronika Odor (HUN) postoupila do semifinále.
V cestě do finále Košnarovou zastavila až polská závodnice Zu-
zanna Banaszewska. Na pozdější vítězku svěřenkyně trenéra Li-
bora Štěpánka tentokrát nestačila. Po prohře se musela
zkoncentrovat na závěrečný souboj o bronz, kde změřila své síly
proti Quessia Diankolela-Biniakounou (FRA). "Proti výkonnostně
kvalitní soupeřce bojovala česká závodnice trpělivě a s vůlí vy-
rovnaný zápas rozhodnout na svou stranu. To se podařilo třináct
vteřin před koncem, když dokázala Francouzku udržet technikou
Kami-siho-gatame. Vítězstvím na Ippon si zajistila místo na
stupních vítězů," dodal trenér Libor Štěpánek.
Pro šestnáctiletou judistku je to již druhý bronz v rámci světové
tour v letošní sezoně, když v únoru obsadila 3. místo ve španěl-
ské Fuengirole. "Díky této bilanci má Košnarová splněná kritéria
Českého svazu juda pro nominaci na vrcholné akce, kterými jsou
dorostenecké ME, MS a EYOF," doplnil trenér.
Bronz Košnarové byl jedinou medailí pro Českou republiku v tur-
naji. V historicky nejsilnější mezinárodní konkurenci bodovaná
umístění získala ještě reprezentační kolegyně Lada Vondráková
(-44 kg, 5. místo) a Štěpánka Hojdarová (-70 kg, 7. místo).
Další čeští reprezentanti se do finálových bloků neprobojovali.

"Je to skvělé. Jsem hrozně rád, že to na domácím ta-
tami klapalo. V silné mezinárodní konkurenci Madlen vybojovala
prima parádní bronz. Po turnaji v Teplicích se ve světovém že-
bříčku posunula o pět příček nahoru a aktuálně je dvanáctá.
Navíc jsem své svěřenkyni mohl předat bronzovou medaili
osobně a sdílet s ní radost na stupních vítězů," hodnotil výkon
své svěřenkyně trenér Libor Štěpánek a nastínil plány do bu-
doucna: "Nyní nás čeká dlouhá příprava v Japonsku, kam odlé-
táme na konci dubna. Po návratu absolvujeme ještě tréninkový
kemp v Polsku a na konci května budeme startovat na dalším
Evropském poháru v portugalské Coimbře. Tento start bude kon-
trolní, navíc chceme sesbírat cenné informace z místa konání
mistrovství Evropy.“
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Paliativní péče

Respektujeme volbu a přání člověka…
Umírání našich blízkých bylo v dřívějších dobách naprosto přiro-
zenou součástí života. Postupem doby se však tento akt začal
vytrácet z dosahu rodin a umírání se přesunulo převážně na pole
nemocniční péče. Málokdo se však zamýšlel nad tím, zdali si člo-
věk, kterého se to týká, toto opravdu přeje a v duchu dobrého
úmyslu a toho, aby se ,,co nejlépe“ pečovalo, probíhal ze strany
rodin a zdravotníků marný boj o lidský život. Důsledkem tohoto
počínání byl nárůst pacientů upoutaných na lůžko, se zavedením
nejrůznějších vstupů do těla, které zajišťovaly výživu, dýchání,
vylučování, pohled na zdi pokoje,                    ze kterých již není
možno odejít.
Novodobý náhled péče na umírání se navrací zpět ke kořenům a
tradicím. Respektuje přání člověka, zapojuje do tohoto procesu
jeho nejbližší, nepopírá blížící se konec lidského života, ale na-
pomáhá se sepsáním a naplněním scénáře jeho posledních dnů.
A v tomto duchu bychom právě i my chtěli poskytovat péči našim
klientům.
První seznámení s paliativní péčí jsme započali již v roce 2016 
a to školením na téma ,,Pokojná smrt“. Řadě z nás vhánělo toto
téma slzy do očí a vyvolávalo značný pocit nejistoty. Postupně
jsme se začali paliativní péčí zabývat hlouběji, rozšířili jsme péči
o pastorační služby, vzpomínkové setkání pro pozůstalé, zinten-
zivnili komunikaci s rodinami, propojili paliativu s biografií klientů
a bazální stimulací, následovaly další školící akce, rozšiřování

znalostí i dovedností
v péči o naše klienty.
Tento koncepční směr
nám dával smysl, 
a proto jsme čím dál
více využívali jeho
principů v praxi. 
V současné době pro-
bíhá v zařízení uce-
lený cyklus
vzdělávání v oblasti
paliativní péče, který
by nám měl pomoci 
v koncepčním nasta-
vení a také v získání
certifikace, která by
celému našemu sna-
žení dávala punc od-
bornosti.

Bližší informace lze
získat osobně v Domově pro seniory Kaplice nebo na našich we-
bových stránkách www. domovkaplice.cz v sekci - Koncepce
péče.

Září 2022
„Mamince se rapidně zhoršila pohyblivost. Po nedávném pádu
zůstala upoutána na lůžko. Volala jsem paní Kláře, která mi na-
bídla pronájem polohovací postele spolu s madlem a matrací
proti proleženinám. Opět jsme navštívili obvodního lékaře, který
nám vypsal poukaz na inkontinenční pomůcky – vložky, ab-
sorpční kalhotky i podložky.“ 
Zdravotní stav paní Vilmy se výrazně zhoršil, lékaři diagnostiko-
vali onkologické onemocnění bohužel již v termálním stádiu.
Dcera, paní Votrubová, se obává, že maminka bude muset do
nemocnice, posléze na LDN a ke konci života bude cítit místo
známé vůně domova pouze pach dezinfekce. Kontaktuje o stavu
maminky sociální pracovnici, která ji uklidňuje a seznamuje 
s možností využití služby terénního hospicového týmu. Hospi-
cová péče přichází v momentě, kdy již všechny metody klasické
medicíny jsou vyčerpány. Péče je zaměřena především na tišení
bolesti a klidné doprovození nemocného v konečné fázi života.
Tato služba je dostupná 24 hodiny denně a je hrazena zdravotní
pojišťovnou pacienta. 

Listopad 2022
„Sestřičky hospicového týmu k nám dochází cca 4x v týdnu. Ne-
dávno přijely dokonce i v sobotu před půlnocí. Členem tohoto
týmu je i psycholog, který si popovídal jak s maminkou, tak i se
mnou, velice mi to pomohlo přijmout blížící se odchod milova-
ného člověka. I maminka na mě působí dojmem, že je smířená
s nezvratným chodem života. Naštěstí díky podávání utišujících
látek od sestřiček ji nesouží bolesti. Verbálně již téměř nekomu-
nikuje, ale když ji v klidu a tichu vezmu za ruku, vidím v očích
vděk, lásku a přijetí.“

Prosinec 2022
„Týden před Vánoci maminka zemřela. Odešla v láskyplném pro-
středí, obklopena rodinou, osvobozena od všech bolestí tohoto

pozemského světa. Držela jsem ji
za ruku…I přes veškerou bolest 
a prázdnotu, co teď cítím, mě utě-
šuje vědomí, že odešla doma s rodinou, že jsem udělala, vše pro
to, aby bylo o ni postaráno, a nebyla sama…Kolika lidem se to
poštěstí? Říká se „když zemře otec, odejde chleba, když matka
zajde slunce….“ Kolik pravdy je v tomto citátu…Truchlila jsem a
jen tak to neskončí. I v tomto smutku nejsme sami a nadále nás
navštěvují sestřičky hospicového týmu, ty se také účastnily po-
hřbu. Veliký dík jim i všem pečovatelkám!

kontakt: Ing. Lenka Rodějová – koordinátorka pečovatelské
služby
Telefon: 725 342 656
E-mail: lenka.rodejova@ledax.cz
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Chleba se solí

Společnost

„Chleba se solí? A to tam jako dostanu posolený krajíc
chleba?“ To bývá jedna z častých otázek kolemjdoucích
nově otevřené pekárny v Masné ulici.  Ptáme se tedy za-
kladatele Jakuba Pavlovského. 

Jak to tedy je? Prodáváte u vás v pekárně jen posolené
krajíce? 
No, když k nám přijdou milí hosté, uvítáme je prostě chlebem 
a solí, tak, jako dřív. To je tím totiž tak trochu myšleno. Název
Chleba se solí jsme vybrali jednak proto, že odkazuje na tradici,
což opravdu byl ten chléb a sůl, ale také i na jednoduchost. Tím
myslíme, že používáme opravdu jen ty nejnutnější suroviny, tedy
mouku, vodu a sůl. 

Dobře, jsme tedy v klasické pekárně. Co nám o sobě mů-
žete říct?
My jsme prostě normální řemeslná pekárna a zakládáme si právě
na tom, z čeho a jak vyrábíme. Používáme například mouku,
která je mletá na kameni a má zachované všechny živiny včetně
klíčků. Taky je pro nás důležitý proces, takže našim chlebům trvá
až tři dny než, se dostanou na prodejní pult. Správný chleba má
projít procesem dlouhého zrání, aby byl dobře stravitelný. Ne
jako v poslední době, kdy chleba vyplivne továrna během něko-
lika málo hodin. To pak právě podporuje vznik různých alergií na
obilí a dalších neduhů.

Výroba trvá opravdu tři dny?
V zásadě ano. Tenhle tradiční, pomalý proces výroby pochází z
Rakouska. A nedílnou součástí naší pekárny je proto poctivá
ruční práce. My na rozdíl od ostatních firem, které přikupují nové
mašiny a výrobu potravin urychlují, spíš nahrazujeme stroje
lidmi a investujeme radši do nich než do kusu železa. Například
uválet takový rohlík dá docela práci. Na to se můžete podívat
každý den ráno, když je na pekárně kolegyně Zdeňka motá. Ta-
kový rohlík nebo i ten chleba má pak jako potravina úplně jinou
hodnotu.

Není to ale cenově trochu nadhodnocené?
Záleží na úhlu pohledu. Samozřejmě seženu i rohlík za pět
korun, ale kolik takových budu potřebovat, abych byl sytý? A
můžu si pak být stoprocentně jistý složením? Já bych za to, co
si koupím v supermarketu, úplně ruku do ohně nedal. Na druhou
stranu třeba chleba u nás stojí sto dvacet korun a váží zhruba
kilo deset. A když se třeba podívám na ceny v supermarketu,
tak v přepočtu na kilo tam hodně chlebů stojí taky okolo stovky.
Je tedy otázkou, co za koncept podpořit. Konkrétní lidi tady 
z Kaplice anebo nějakou nadnárodní společnost?

A myslíte si, že zvlášť v dnešní době je takový koncept
udržitelný?
Znovu říkám, že je to o tom, co si vyberu. Chci si jen něčím za-
plnit žaludek, nebo chci opravdové jídlo? Je to každého volba.
My prostě nabízíme produkt, u kterého od A až po Z víme, kde
suroviny vyrostly, ať už je to tady mák z Netřebic, žito z Malont,
nebo mléko z Vlkova. Stačí přijít a každý u nás může ochutnat a
udělat si obrázek sám. Ostatně to je to nejdůležitější – chuť. Rád
si s každým, koho trochu více zajímá, co jí, popovídám u nás u
stolu. Protože vidíme, že je stále co vysvětlovat. Většina lidí pře-
stala s nárůstem rychlovýroby kvalitě potravin rozumět. Chodí
za námi zákazníci a chtějí „méně vypečené“ chleby. Ale pořádný
pecen chleba prostě musí mít tvrdší kůrku, protože pak mnohem
déle vydrží. Náš chleba není nějaká měkká pěna ze supermar-
ketu, která za dva dny chytne plíseň. A je to právě tím, co do
něj dáváme a jakým způsobem ho děláme.

Našli jsme o vás zmínky již leckde. I proto jsme chtěli na-
hlédnout takzvaně pod pokličku. Co vás vlastně přivedlo
do Kaplice?
My jsme původně začínali na Včelné, kde jsme ale neměli takový
prostor. A právě protože potřebujeme hodně místa na zrání
chlebů, skladování a mletí mouky a tak dál, jsme se rozhodli ob-
novit v bývalé pekárně v Masné opravdu tradiční řemeslnou vý-
robu. No a Kaplice, a zvlášť teď centrum, je pro nás místem, 
o kterém si myslíme, že si zaslouží, aby se trochu oživilo a aby
se tam lidi vraceli. Nechtěli jsme jako všichni ostatní někde kou-
sek za městem zabetonovat kus pole a vystavět další krychli.

Jako mít výrobu v centru samozřejmě má nějaké mouchy, ale
my zde jsme rádi. A potvrzují nám to právě i různí kritici z oboru,
jako např. Lukáš Hejlík, nebo třeba Pepa Maršálek, se kterým
často pečeme.
Takže tedy můžeme říct, že o vás teď v Kaplici budeme
slýchat častěji?
Určitě. Teď třeba s kulturním centrem vymýšlíme ochutnávku
našeho pečiva v rámci vystoupení právě Lukáše Hejlíka, nebo
taky s kolegy z Masné se uvidíme na pouličním festivalu Masná
žije.
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4.5.2023, čtvrtek 19:00 akční (titulky)
STRÁŽCI GALAXIE VOL.3
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel
Studios se oblíbená parta vesmírných ztrosko-
tanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokoje-ný
život však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouř-
livé minulosti. Peter Quill, který se stále trápí
ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj
tým na nebezpečnou misi s cílem zachránit Roc-
ketův život, přičemž nezdar v této misi může
znamenat konec Strážců tak, jak je známe.

5.5.2023, pátek 19:00 akční (tituly)
SISU
Na sklonku druhé světové války najde osamělý
prospektor (Jorma Tommila) v divočině Lapon-
ska na severu Finska bohatou zlatou žílu. Když
se s nově nalezenou kořistí vydá na cestu do
nejbližšího města, narazí na ustupující oddíl na-
cistických vojáků vedený nelítostným ober-
sturmführerem SS (Aksel Hennie), který chce
zlato zabavit pro svůj oddíl. 

6.5.2023, sobota 16:00 rodinný film
ŽIVOT KOTĚTE
Vrnilka je živé a zvědavé kotě, které teprve ob-
jevuje život na paříž-ských střechách. Jeho osud
se změní, když se ho ujme desetiletá Clémence
a odveze ho do venkovského domu v srdci hor.
Tím začíná jejich neobyčejné dobrodružství,
které oba navždy změní.

6.5.2023, sobota, 19:00 akční (český dabing)
STRÁŽCI GALAXIE VOL.3 3D
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel
Studios se oblíbená parta vesmírných ztrosko-
tanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokoje-ný
život však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouř-
livé minulosti. 

7.5.2023, neděle 15:00 pohádka
MIA A JÁ VE FILMU
Výprava ze skutečného světa dovnitř kouzelné
knihy a do jejího ani-movaného světa plného
magie, elfů a jednorožců. Statečná dívka Mia 
a další hrdinové bájné země Centopie se vůbec
poprvé představí v celovečerním filmu. ..

7.5.2023, neděle, 18:00, dokument
JAK JSEM SE STALA PARTYZÁNKOU
Dokument o Romech v odboji, kteří bojovali za
naši svobodu a padli, upadli do úplného zapom-
nění a zemřeli tak podruhé.

10.5.2023, středa 19:00 akční (tituly)
SISU
Na sklonku druhé světové války najde osamělý
prospektor (Jorma Tommila) v divočině Lapon-
ska na severu Finska bohatou zlatou žílu. Když
se s nově nalezenou kořistí vydá na cestu do
nejbližšího města, narazí na ustupující oddíl na-
cistických vojáků vedený nelítostným ober-
sturmführerem SS (Aksel Hennie), který chce
zlato zabavit pro svůj oddíl. 

11.5.2023, čtvrtek 17:00, talk show
HISTORKY Z TINDERU
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. 
Z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky –
protože neštěstí nechodí po horách, ale po
single holkách! Populární stand-up komička
Lucie Macháčková s humorem a nadsázkou glo-
suje milostné karamboly a ty jsou pochopitelně
živnou půdou pro projekt LiStOVáNí.

12.5.2023, pátek, 19:00, film ČR
ŽIVOT PRO SAMOUKY
Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dáv-
kou sarkasmu. Hlavní postava Klára umí být ve
čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako 
v osmnácti, jenom už to nevypadá tak rozto-
mile. 

13.5.2023, sobota 16:00 pohádka
MYŠKA PATTIE
Rozzlobit některého z bohů ve starověkém
Řecku rozhodně není dobrý nápad. A stárnoucí
slavný hrdina Jason právě pořádně naštval
samot-ného boha moří Poseidona. Zvídavou a
neposednou myšku Pattie a jejího neohraba-
ného kočičího kamaráda Sama tak čeká hodně
nebezpečný úkol. 

13.5.2023 sobota, 19:00 akční (dabing)
STRÁŽCI GALAXIE VOL.3
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel
Studios se oblíbená parta vesmírných ztrosko-
tanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený
život však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouř-
livé minulosti. 

14.5.2023, neděle 16:00 pohádka 
ÚŽASNÝ MAURIC  
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho
Pratchetta přichází do kin originální hrdinové
v animované komedii Úžasný Mauric. Mluvící a
hodně vykutálený kocour Mauric se dá dohro-
mady se skupinou inteligentních krys a s lid-
ským klukem a vymyslí plán, jak v jednom
nebohém městě přijít k penězům. 

14.5.2023 neděle 19:00 thriller (titulky)
NOC 12
Každý policejní vyšetřovatel se dříve či později
setká s případem, který zůstává nevyřešený a
který jej pronásleduje. Pro Yohana se takovým
případem stala vražda Clary. To, co začíná dů-
kladným vyšetřováním života oběti, se brzy
změní v posedlost. Jeden výslech stíhá druhý, o
podezřelé není nouze a Yohan má stále více po-
chybností. 

18.5.2023 čtvrtek 19:00 akční (titulky)
RYCHLE A ZBĚSILE 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet
před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic To-
retto, kterému osud přihrál do cesty nejzálud-
nějšího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o
všechno, a který mu to chce vrátit i s úroky.
Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových

ság, píše (možná) svou poslední kapitolu.
19.5.2023 pátek 19:00 film ČR
ŽIVOT PRO SAMOUKY
Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dáv-
kou sarkasmu. Hlavní postava Klára umí být ve
čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v
osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile.
Její manželství ze dne na den skončí a ona se
znovu ocitne v nepředvídatelném světě ran-dění
a trapasů. 

20.5.2023 sobota 16:00 rodinný film
ŽIVOT KOTĚTE
Vrnilka je živé a zvědavé kotě, které teprve ob-
jevuje život na paříž-ských střechách. Jeho osud
se změní, když se ho ujme desetiletá Clémence
a odveze ho do venkovského domu v srdci hor.
Tím začíná jejich neobyčejné dobrodružství,
které oba navždy změní.

20.5.2023 sobota 19:00 akční (dabing)
RYCHLE A ZBĚSILE 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet
před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic To-
retto, kterému osud přihrál do cesty nejzálud-
nějšího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil 
o všechno, a který mu to chce vrátit i s úroky. 

21.5.2023 neděle 16:00 pohádka 
SUPER MARIO BROS VE FILMU
Na celém světě nenajdete populárnější instala-
téry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi. Le-
gendární hrdinové ze slavných videoher se
vydávají na filmové plátno v doprovodu studia
Illumination, které stvořilo sérii Já, padouch.

21.5.2023, 19:00, neděle, 19:00, akční (dab.)
TOP GUN: MAVERICK   
Jeden z nejlepších pilotů na světě, Pete „Mave-
rick“ Mitchell, se vrací do akce. Do kin s ním při-
létá pokračování jednoho z nejoblíbenějších
filmů vůbec. 

24.5.2023 19:00 středa 19:00, romantický (tit.)
ZNOVU SE ZAMILOVAT  
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce
vašeho života? V romantické komedii Znovu se
zamilovat se Mira Rayová vyrovnává se ztrátou
svého snoubence a posílá několik romantických
zpráv na jeho staré mobilní číslo… aniž by vě-
děla, že číslo bylo přiděleno k novému pracov-
nímu telefonu Roba Burnse. 

25.5.2023 čtvrtek 19:00 akční
SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU  
Seiya (Mackenyu), svéhlavý pouliční teenager,
tráví čas boji o peníze, zatímco pátrá po své
unesené sestře. Když Seiya při jednom ze sou-
bojů nevědomky využije svých mystických sil, o
nichž zatím neměl ani tušení, ocitne se ve světě
vál-čícíchsvatých, ve světě prastarého magic-
kého výcviku a rein-karnované bohyně, která
potřebuje jeho ochranu. 

26.5.2023, pátek, 19:00, komedie ČR
BUĎ CHLAP!   
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které
změní život hned něko-lika lidem. O nenaplněné
dětské lásce a odhodlání udělat pro ni coko-liv.
Jakub Prachař, Tereza Ramba a Ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.

27.5.2023 sobota 16:00 pohádka
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 3D   
Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, pře-
krásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po
dobrodružství. Nejmladší a zároveň nejsvéhla-
vější z dcer krále oceánů Tritona touží poznat
svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Při
jedné z takových výprav se zamiluje do šar-
mantního prince Erika. Přestože mají mořské
víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se roz-
hodne poslechnout své srdce. 

27.5.2023, sobota, 19:00, akční
SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU 
Seiya (Mackenyu), svéhlavý pouliční teenager,
tráví čas boji o peníze, zatímco pátrá po své
unesené sestře.

28.5.2023 neděle 16:00 pohádka
MYŠKA PATTIE
Rozzlobit některého z bohů ve starověkém
Řecku rozhodně není dobrý nápad. A stárnoucí
slavný hrdina Jason právě pořádně naštval
samot-ného boha moří Poseidona. Zvídavou 
a neposednou myšku Pattie a jejího neohraba-
ného kočičího kamaráda Sama tak čeká hodně
ne-bezpečný úkol.

28.5.2023 neděle 19:00 akční (dabing)
RYCHLE A ZBĚSILE 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet
před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic To-
retto, kterému osud přihrál do cesty nejzálud-
nějšího nepřítele. 

31.5.2023 středa 19.00 drama
MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ      
Strhující příběh lékaře a politika Františka Kri-
egla zachycuje dramatické události 21. srpna
1968, kdy byl v noci společně s čelními předsta-
viteli KSČ (Alexander Dubček, Oldřich Černík,
Josef Smrkovský, Josef Špa-ček, Bohumil
Šimon) zatčen a unesen do Moskvy. Byl jediným
česko-slovenským politikem, který se v zajetí i
pod hrozbou likvidace postavil Leonidu Iljiči Bre-
žněvovi a nepodepsal Moskevský protokol, do-
kument, jenž znamenal souhlas s okupací
Československa. 

Kino Kaplice
www.mujbijak.cz/kino-33, změna programu vyhrazena
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6.5.2023, sobota od 8:15 - 12:00
DĚTSKÁ RYBÁŘSKÁ SOUTĚŽ
Nutná osobní registrace předem v infocentru. 
Na celý lov budou dohlížet instruktoři. 
Rožnovský rybník u Hubenova
Startovné 100,- Kč platí se při registraci.
V případě nepřízně počasí se akce ruší.

10.5. 2023, středa 15:00
MÁJOVÉ TANEČNÍ SETKÁNÍ
Občanská komise města Kaplice zve seniory 
z Kaplice a osad na taneční setkání. K poslechu
a tanci bude hrát Malá kapela Pavla Havlíka
KD Kaplice

11.5.2023, čtvrtek 17:00, talk show
HISTORKY Z TINDERU
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. 
Z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky –
protože neštěstí nechodí po horách, ale po
single holkách! 
Vstupné 150,- / Kino Kaplice

13.5. 2023, sobota 9:30 - 14:00
VÝSTUP NA HRADIŠŤSKÝ VRCH
1. trasa - z městského parku
2. trasa - z Blanska
Po zdolání vrcholu cíl Hájenka
Po trase zábavné kvízy pro děti.
Více na str. 17 nebo www.ikaplice.

13.5. 2023, sobota 19:00
OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ
Koupaliště v Kaplici tímto dnem zahajujeme
letní sezonu. A s kým jiným než s kapelou
Chlapi v Sobě, navíc k nim přibyde kapela Hra-
jeto.
Koupaliště Kaplice, vstupné 200 Kč
Lístky pouze na místě, vstup od 16 let

19. - 20.5. 2023, pátek, sobota
RALLYE ČESKÝ KRUMLOV
Popadesáté se budou na tratích v okolí Kaplice
prohánět soutěžní vozy. Jubilejní 50. Rallye
Český Krumlov se koná ve dnech 19. a 20.
května 2023 jako součást evropského poháru
FIA European Rally Trophy a Mistrovství ČR 
v rally.
Podrobné informace o programu českokrumlov-
ské soutěže se průběžně objevují na oficiálních
internetových stránkách www.rallyekrumlov.cz.

27.5. 2023, sobota 14:00 - 17:00
MODELÁŘSKÝ DEN PRO DĚTI
Možnost vyzkoušet si ovládání RC aut, policej-
ního člunu a letadel. Lepení modelů letadel sha-
zování bonbónků z letadel a ukázka 3D
akrobacie. Možnost si vykoušet RC simulátor 
a RC soupravu. Ukázka obřích modelů.
V případě nepřízně počasí se akce ruší.
Městský park Kaplice

28.5. 2023, neděle 8:00 - 12:00
FARMÁŘSKÉ TRHY
1. farmářské trhy v Kaplici jsou tu. Těšit se mů-
žete na ochutnávky od místních prodejců. 
Prostranství před KD
Více na ikaplice.cz

31.5. 2023, středa 19:00
NA VÁNOCE BUDU GAY
Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných
heterosexuálních mužů plná groteskních scén,
které vyústí ve velmi překvapivý a nečekaný
závěr. Jak získat prosperující řetězec pizzerií 
a zajistit si skvělou budoucnost!? Stačí tak málo
- stát se na Vánoce gayem...

MODRÝ SVĚT STELLY BAUER 
Výstava obrazů, která potrvá až do konce května
ve výstavní síni kino Kaplice

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2023
3.6. 2023, sobota
TOULKY S FOTOGRAFEM
Workshop s fotografem Topim Pigulou

3.6. 2023, sobota
SOUND OF CASTLE
Koupaliště Kaplice

4.6. 2023, neděle
DEN DĚTÍ
Městský park Kaplice

5.6. pondělí, 17:00 -18:00
VERNISÁŽ PRACÍ ABSOLVENTSKÉHO VÝ-
TVARNÉHOOBORU
Výstavní síň kino Kaplice

8.6. 2023, čtvrtek 17:00
STUDIO DELL´ARTE - ZLATOVLÁSKA
Divadlo pro děti, Kap Café

OD 2. KVĚTNA  SE ZAČNOU 
PRODÁVAT VTUPENKY NA:

22.9. 2023, pátek, KD Kaplice
PROSLOV 
Pohybový one woman stand-up Anny Polívkové
Slavnostní večer, byla jí udělena cena. Měla by
řečnit, říci něco opravdu důležitého, zásadního,
ovlivnit svět, probudit lidstvo… Ale jak? A je to
vůbec možné? A máme se o to snažit?
Anna Polívková se s humorem a sebeironií
utkala se svým věčným dilematem – vyjadřovat
se slovy má v popisu práce často, ale nebylo by
lepší, kdyby mlčela? Umí to i jinak, je přeci di-
plomovaná specialistka na pohybové divadlo.

OD 1. ČERVNA SE ZAČNOU 
PRODÁVAT VTUPENKY NA:

14.10. 2023, sobota, Praha
ZPÍVÁNÍ V DEŠTI - muzikál
Příběh je zasazený do roku 1927, kdy stojí
hvězdný pár němého filmu, Don Lockwood 
a Lina Lamontová, před výzvou – začít ve filmu
mluvit. Don s tím nemá žádný problém, na roz-
díl od Liny, jejíž hlas je směšně pisklavý. Už to
vypadá, že natáčení skončí fiaskem. Ale je tu
ještě Donův kamarád Cosmo Brown, klavírista
a skladatel, který přijde na nápad… A to v oka-
mžiku, kdy se objeví mladá a krásná začínající
herečka Kathy Seldenová...

1.11. 2023, středa, KD Kaplice
DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ
"V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt neroz-
dělí..." Tuhle větu řekla minimálně jednou za
život snad většina z Vás. Ti odvážnější i více-
krát. Travesti skupina Techtle Mechtle si tento-
krát ve svém pořadu posvítí na to, jak vypadá
takové manželství po 30 letech pod jednou
střechou. 

11.11. 2023, sobota, KD Kaplice
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU

14.12. 2023, čtvrtek, KD Kaplice
DEŠTIVÉ DNY
Americké drama je hrou o přátelství a zároveň
kriminálním příběhem. Drsní chlapíci Denny 
a Joey jsou přáteli od dětství, které oba strávili
na chicagském předměstí. Dnes jsou parťáky 
u chicagské policie. 
Richard Krajčo za roli Dennyho získal Cenu Thá-
lie 2012 a David Švehlík se umístil v širší nomi-
naci.
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dne 20. března se konala 10. schůze Rady města Kaplice, která
projednala následující záležitosti

Kontrola úkolů, odložené záležitosti
• Usn. č. 158/6 – žádost společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811

o souhlas s využitím místních komunikací v Kaplici – žadatel upřesní pro-
gram akce, úkol trvá. 
• Usn. č. 161/6 – žádost xxx xxxx, xxxxxx, (pronajímatel) na navýšení

nájmu z pronájmu části pozemku – Ing. Svoboda jedná s p. xxxxx, úkol
trvá.
• Usn. č. 223/8 – projednání rozhodnutí nařízení odstranění stavby ze

dne 08.08.2022 čj. MěÚK/21877/2022 – mobilní dům na pozemku p.č.
96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi, jejímž vlastníkem je xxx xxxx,
xxxxxx. Stavebník stavbu neodstranil v daném termínu rozhodnutí naří-
zení odstranění stavby.
• Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby
„Mobilní dům na pozemku p.č. 96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi“ pro-
střednictvím exekutora s tím, že stavba bude odstraněna stavebním pod-
nikatelem. Náklady na odstranění stavby bude hradit město Kaplice ze
svých finančních prostředků. 
• Usn. č. 250/8 – úprava ceníku kulturního domu – zpracovává KIC, úkol
trvá.
• Usn. č. 251/8 – vznik služby „SENIOR TAXI“ – pověřen Ing. Svoboda,

úkol trvá.
Žádosti
• Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor o vý-
měře 2 m² v budově sportovní haly v Kaplici, ul. Bělidlo, stojící na po-
zemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž součástí je stavba bez čp., k.ú.
Kaplice, společnosti Nejlepší káva jižní Čechy s.r.o., IČ 18034098, se síd-
lem Polná na Šumavě 283, za účelem umístění dvou prodejních automatů
na kávu, chlazené nápoje a potraviny. Pronájem se schvaluje na dobu ne-
určitou, výše nájemného 2.000,00 Kč/měsíc včetně energií. Rada města
pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
• Rada města bere na vědomí, že k 01.04.2023 dochází v souladu se zá-
konem k přechodu nájemního práva (projekt fúze sloučením) vyplývají-
cího ze smluv o nájmu nebytových prostor uzavřených mezi městem
Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a Charitou Kaplice, IČ
73634310 (jako „nájemce“), na společnost Charita Český Krumlov, IČ
73633437, se sídlem Kostelní 163, Český Krumlov, která je právním ná-
stupcem ve všech věcech týkajících se smluv o nájmu nebytových prostor
a přebírá veškerá práva a závazky z těchto nájemních smluv vyplývající.
• Rada města Kaplice souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 4 a 5 v k.ú.

Kaplice dle žádosti společnosti AGRO SVOBODA s.r.o., IČ 02022117 o vy-
řešení parkování v Kaplici, ul. Novohradská (proluka za budovou radnice)
a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice realizací záměru pronájmu
včetně stanovení podmínek.
• Rada města Kaplice v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č.

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
souhlasí s vyhrazením dvou parkovacích míst v Kaplici, ul. Kostelní, MK
tř. III. inv. č. 9c, doba vyhrazení Po – Pá od 7:00 h do 17:00 h, pro spo-
lečnost Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, České
Budějovice, dle předložené situace. 
• Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství
na části pozemku p.č. 1590/1 o výměře 7200 m² v k.ú. Kaplice, xxx xxxx,
bytem xxxx, za účelem pořádání XVIII. ročníku Kaplického setkání ško-
dovek s motorem vepředu, ve dnech 25.–27.08.2023.  
• Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investič-
ního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, ve výši
110.110,00 Kč včetně DPH na pořízení nového kotle do školní jídelny od
společnosti SAGA NK s.r.o., IČ 26068087, se sídlem Náměstí 202, Kaplice
a pověřuje ředitele základní školy realizací nákupu.
• Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o schválení čerpání finančních

prostředků z investičního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ
00583634, na pořízení interaktivního panelu LCD s tím, že ZŠ Kaplice,
Fantova 446 upřesní specifikaci výrobku.
• Rada města Kaplice schvaluje navýšení úplaty za předškolní vzdělávání
u všech mateřských škol zřízených městem Kaplice od školního roku
2023/2024 na částku 250,00 Kč/1 dítě/měsíc.
Bytové záležitosti
• Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na

dobu určitou s kaucí:
• Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přene-

chání do nájmu byt č. 3 o velikosti 1+0, výměře 34,46 m², v Domě s pe-
čovatelskou službou v Blansku, xxx xxxx, bytem xxxxx, na dobu určitou
od 01.04.2023 do 30.06.2023. 
• Rada města Kaplice zamítá žádost manželů xxxxxx o převod užívacího

práva k bytu č. 4 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68, na syna xxx xxxx. 
Majetkové záležitosti
• Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části prostor
– bytů a společenských prostor o rozloze 1152,35 m² budovy chráněného
bydlení č.p. 45, která je součástí pozemků p.č. st. 185 a p.č. st. 184, na-
cházející se v katastrálním území Kaplice a jsou zapsány na listu vlastnic-
tví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální
pracoviště Český Krumlov. Účelem pronájmu je zajištění poskytování po-
bytové sociální služby. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou.
• Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor o rozloze 55,35 m2 v přízemí budovy č.p. 70, která je sou-
částí pozemku p.č. st. 1, nacházejícího se v katastrálním území Kaplice 
a je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jiho-
český kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Účelem pronájmu je po-

skytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou,
výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu neby-
tových prostor.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu střechy smu-
teční síně od společnosti BIPLAST s.r.o., IČ 60851821, se sídlem České
Vrbné 1941, Č. Budějovice, ve výši 239.030,00 Kč bez DPH a pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objed-
návky.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vybudování kolum-
bária na hřbitově v Kaplici, p.č. 118, v k.ú. Kaplice, od firmy Markéta No-
váková, IČ 73806196, se sídlem Na Vrších 398, Velešín, ve výši
577.350,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
• Rada města Kaplice schvaluje pořízení multifunkční tiskárny RICOH IM
C2500 od společnosti RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se síd-
lem Jihlavská 1558/21, Praha s tím, že pořízení stroje bude financováno
formou pronájmu na 48 měsíců s výší měsíční splátky 1.025,00 Kč bez
DPH a pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy se servisními
službami č. 01222/22/300.
• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na poskytování konzul-
tačních a poradenských služeb v oblasti veřejné správy od společnosti
RES PLUS s.r.o., IČ 25174045, se sídlem K Lesu 389, Homole, ve výši
13.000,00 Kč/měsíc (není plátce DPH) a pověřuje starostu města podpi-
sem Smlouvy o poskytování konzultačních a poradenských služeb. Rada
města odkládá rozhodnutí o výběru právníka na zajištění právního pora-
denství v dalších oblastech práva včetně zastupování města Kaplice v sou-
dních sporech a při mimosoudních vyjednáváních.
• Rada města Kaplice souhlasí s vytvořením zpevněné lesní cesty na po-
zemcích p.č. 1781/1 a 1781/9, vše v k.ú. Střítež u Kaplice za účelem pro-
pojení osad Střítež a Rejty pro pěší a cyklisty na kaplické vlakové nádraží.
• Rada města Kaplice schvaluje prodej 10 včelstev a veškerého movitého
příslušenství k jeho chovu a pověřuje Odbor správy majetku, oddělení
lesů, rybníků a polností MěÚ Kaplice realizací prodeje (vyčíslení hodnoty
soudním znalcem pro obor včelařství a zpracování kupní smlouvy).
Schválení smluv
• Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 221 ze dne

27.02.2023, kterým schvaluje realizaci zajištění obnovy odpínačů u tra-
fostanice u ČOV Kaplice společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem
Severní 2264/8, České Budějovice, za cenu 260.827,00 Kč bez DPH a po-
věřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné
objednávky.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Kaplice – trafosta-

nice – obnova odpínačů“ mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s.,
IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, s cenou díla
260.827,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
•Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a montáž no-
vých poměrových indikátorů topných nákladů v objektu čp. 530 v Kaplici,
ul. Na Vyhlídce mezi městem Kaplice a společností COOP THERM spol. 
s r.o., IČ 13502808, se sídlem sídliště Vajgar 675, Jindřichův Hradec, 
s cenou díla 11.550,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 137 ze dne

09.01.2023, kterým schvaluje Dodatek č. 6 a Dohodu o narovnání ke
Smlouvě o dílo „Stavební úpravy, přístavba a nástavba objektu chráně-
ného bydlení – Kaplice čp. 45“ mezi městem Kaplice a společností VIDOX
s.r.o., IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož před-
mětem je snížení ceny díla dle změnového listu včetně položkového roz-
počtu ve výši 1.032.443,09 Kč bez DPH tak, jak byl předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo „Stavební
úpravy, přístavba a nástavba objektu chráněného bydlení – Kaplice čp.
45“ mezi městem Kaplice a společností VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se síd-
lem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož předmětem je snížení ceny díla
dle změnového listu včetně položkového rozpočtu ve výši 1.032.443,09
Kč bez DPH tak, jak byl předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 43/2023-

UZSVM/C/19886/2022-EK mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha
(jako „půjčitel“) a městem Kaplice (jako „vypůjčitel“), jejímž předmětem
je bezúplatné přenechání  pozemků p.č. 1989/8 o výměře 2299 m², p.č.
1989/15 o výměře 163 m², p.č. 1989/16 o výměře 87 m², p.č. 1989/17
o výměře 91 m², p.č. 1989/18 o výměře 65 m², vše v k.ú. Kaplice, obec
Kaplice, pro účely sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody a péče o ži-
votní prostředí, neboť na pozemku se nachází mobiliář dětského hřiště
a městská zeleň, na dobu určitou, nejdéle do 31.12.2026 tak, jak byla
předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o ukončení nájmu nebytového

prostoru v Kaplici, ul. Gen Fanty čp. 25 mezi městem Kaplice (jako „pro-
najímatel“) a společností Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova
1756/51, České Budějovice (jako „nájemce“) tak, jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o uskutečnění představení – di-
vadelní představení „PROSLOV“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Li-
necká čp. 305, dne 22.09.2023 mezi městem Kaplice a ústavem Divadlo
Bolka Polívky, z.ú., IČ 06363181, se sídlem Moravské náměstí 629/4,
Brno, za cenu 38.000,00 Kč + náklady na dopravu tak, jak byla předlo-
žena.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 12/23 o realizaci představení
„ŘECHTAČKA“ a „VELIKONOČNÍ DÍLNA“ na náměstí v Kaplici, dne
08.04.2023, mezi městem Kaplice a spolkem Divadlo Kvelb, IČ 67982794,
se sídlem Plzeňská 595/43, České Budějovice, za cenu 53.500,00 Kč tak,
jak byla předložena.



Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 1
• Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření 

č. 5/2023 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Inventarizační zpráva za rok 2022
• Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022
tak, jak byla předložena. 
Plán kontrolní činnosti na rok 2023
• Rada města Kaplice schvaluje Plán kontrolní činnosti na rok 2023.

Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací města Kap-
lice na rok 2023
• Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace

Základní škola Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 na rok 2023 tak, jak
byl předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace

Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 na rok 2023 tak, jak byl
předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace

Mateřská škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108 na rok 2023 tak,
jak byl předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace

Mateřská škola Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328 na rok 2023 tak,
jak byl předložen. 
• Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace

Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616 na rok 2023 tak, jak
byl předložen. 
Jmenování do funkce vedoucího odboru správy majetku
• Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice a na základě vý-

sledku výběrového řízení, jmenuje do funkce vedoucího Odboru správy
majetku MěÚ Kaplice Josefa Vetráka, s platností od 01.05.2023.
Různé, rozprava 
Ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Gen. Fanty 426
• Rada města Kaplice schvaluje ubytovací řád městské ubytovny Kaplice,
Gen. Fanty 426 s účinností od 01.04.2023 tak, jak byl předložen.
Ubytovací řád městské ubytovny Kaplice, Českobudějovická 31
• Rada města Kaplice schvaluje ubytovací řád městské ubytovny Kaplice,
Českobudějovická 31 s účinností od 01.04.2023 tak, jak byl předložen.
Účast města Kaplice na kampani „Hodina Země 2023“
• Rada města Kaplice souhlasí s účastí na kampani „Hodina Země 2023“
spočívající ve zhasnutí nasvícení budov – radnice, kostela sv. Petra a Pavla
a objektu čp. 101 na Bělidle v Kaplici (bývalý pivovar) v sobotu
25.03.2023 na jednu hodinu (20:30 h – 21:30 h).
Nominace a volba člena do Rady Svazu měst a obcí ČR
• Rada města Kaplice souhlasí s nominací obce Benešov nad Černou do

Rady Svazu měst a obcí České republiky.
Rozprava:
• Rada města Kaplice pověřuje starostu města zadáním provedení auditu
hospodaření v lesích města Kaplice.

Dne 4. dubna se konala 11. schůze Rady města Kaplice, která pro-
jednala následující záležitosti

Nouzové ubytování ukrajinských uprchlíků
• Rada města Kaplice souhlasí s nouzovým ubytováním:

dvou ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen.
Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, 
a to bezúplatně;

tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici,
ul. Bělidlo čp. 101, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to
bezúplatně;

tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici,
ul. Linecká čp. 20, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to
bezúplatně.
Schválení smluv
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-

stoupení skupiny „TURBO“ na akci „SUCHÁČ FEST 2023“ v Kaplici – měst-
ský park, dne 01.07.2023, za cenu 64.000,00 Kč bez DPH mezi městem
Kaplice a agenturou Petr Klér, IČ 12360830, se sídlem U Kola 454, Kutná
Hora.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu č. 011/23 o realizaci pořadu – vy-
stoupení souboru „TEREZA MAŠKOVÁ s kapelou“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 94.900,00 Kč
bez DPH mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ
11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav. 
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o dodání uměleckého výkonu –

vystoupení kapely „KAREL GOTT COVER BAND“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 30.06.2023, za cenu 45.000,00 Kč
mezi městem Kaplice a Jaroslavem Nyklem, IČ 04944704, se sídlem Jo-
sefa Čapka 3235, Kročehlavy.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o provedení uměleckého výkonu

– vystoupení interpretů skupiny „KRUCIPÜSK“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 150.000,00 Kč
bez DPH mezi městem Kaplice a společností KRUCIPÜSK s.r.o., IČ
05790051, se sídlem Vojice 106, Podhorní Újezd a Vojice.
Rada města Kaplice souhlasí s nouzovým ubytováním:
dvou ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen. Fanty čp.

426 v Kaplici, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to bez-
úplatně;
tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo

čp. 101, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to bezúplatně;
tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Linecká

čp. 20, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to bezúplatně.

Schválení smluv
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-
stoupení skupiny „TURBO“ na akci „SUCHÁČ FEST 2023“ v Kaplici – měst-
ský park, dne 01.07.2023, za cenu 64.000,00 Kč bez DPH mezi městem
Kaplice a agenturou Petr Klér, IČ 12360830, se sídlem U Kola 454, Kutná
Hora.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-

Rada města Kaplice zamítá Smlouvu č. 011/23 o realizaci pořadu – vy-
stoupení souboru „TEREZA MAŠKOVÁ s kapelou“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 94.900,00 Kč
bez DPH mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ
11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav. 
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-

Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o dodání uměleckého výkonu – vy-
stoupení kapely „KAREL GOTT COVER BAND“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 30.06.2023, za cenu 45.000,00 Kč
mezi městem Kaplice a Jaroslavem Nyklem, IČ 04944704, se sídlem Jo-
sefa Čapka 3235, Kročehlavy.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-

Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o provedení uměleckého výkonu –
vystoupení interpretů skupiny „KRUCIPÜSK“ na akci „SUCHÁČ FEST 2023“
v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 150.000,00 Kč bez
DPH mezi městem Kaplice a společností KRUCIPÜSK s.r.o., IČ 05790051,
se sídlem Vojice 106, Podhorní Újezd a Vojice.
• Rada města Kaplice souhlasí s nouzovým ubytováním:

dvou ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen.
Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a
to bezúplatně;

tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici,
ul. Bělidlo čp. 101, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to
bezúplatně;

tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici,
ul. Linecká čp. 20, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to
bezúplatně.
Schválení smluv
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o konání hudební produkce – vy-

stoupení skupiny „TURBO“ na akci „SUCHÁČ FEST 2023“ v Kaplici – měst-
ský park, dne 01.07.2023, za cenu 64.000,00 Kč bez DPH mezi městem
Kaplice a agenturou Petr Klér, IČ 12360830, se sídlem U Kola 454, Kutná
Hora.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu č. 011/23 o realizaci pořadu – vy-
stoupení souboru „TEREZA MAŠKOVÁ s kapelou“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 94.900,00 Kč
bez DPH mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ
11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav. 
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o dodání uměleckého výkonu –

vystoupení kapely „KAREL GOTT COVER BAND“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 30.06.2023, za cenu 45.000,00 Kč
mezi městem Kaplice a Jaroslavem Nyklem, IČ 04944704, se sídlem Jo-
sefa Čapka 3235, Kročehlavy.
• Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o provedení uměleckého výkonu

– vystoupení interpretů skupiny „KRUCIPÜSK“ na akci „SUCHÁČ FEST
2023“ v Kaplici – městský park, dne 01.07.2023, za cenu 150.000,00 Kč
bez DPH mezi městem Kaplice a společností KRUCIPÜSK s.r.o., IČ
05790051, se sídlem Vojice 106, Podhorní Újezd a Vojice.
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Přijďte si vyzkoušet vodní disciplíny s našimi závodníky! 
Vodácký oddíl SK Vltava Český Krumlov připravil v rámci závodu
“Krumlovský Down-Town” speciální program pro širší veřejnost! 
Akce se uskuteční v sobotu 13.5.2023 na loděnici SK Vltava 
v Českém Krumlově. Celodenní program začíná v 9:15 hodin.
První závodní disciplínou je slalom na divoké vodě, kterým Vás
budou provázet nejen naši sportovci, ale i zkušení komentátoři.
Ze břehu tak budete moci nasát pravou závodní atmosféru,
plnou napjatých, ale také radostných momentů.
Jakmile cílem projede poslední slalomový závodník, dostane
každý možnost vyzkoušet si naše závodní lodě přímo na vodě.
K dispozici zde budou slalomové lodě, sjezdové lodě, paddlebo-
ardy i megaboard. Pro nejmenší účastníky bude připravená 
i krátká projížďka na raftu se zkušenými závodníky. 
Doplnit síly budete moct v našem bufetu, který jen přetéká slad-
kými, slanými, teplými i studenými domácími produkty! Nabídka
je vždy pestrá. Nejlepší zprávou je, že bufet bude otevřen po
celou dobu akce!
V 15:30 odstartuje sprintový závod, ve kterém můžete zafandit
závodníkům, jejichž úspěchy sahají až za hranice Evropy!!! Zá-
vodu se totiž účastní i mistři světa v této disciplíně. Žádné in-
formace Vám neuniknou, protože i tímto závodem Vás budou
provádět naši komentátoři. Stačí jen naslouchat a nasávat
atmosféru! 
Po skončení sprintových závodů proběhne oficiální vyhlášení vý-
sledků. 
…No a po vyhlášení nás čeká už jen zábava. Celý program totiž
zakončí koncert kapely Milhaus band, který začne v 19:30!

KRUMLOVSKÝ DOWN-TOWN
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